АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

06.11.2020                                                                                                                             № 552

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района
от 20.03.2013 № 130 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей
муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности»

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие

с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 20.03.2013

№ 130 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных
учреждений, и лицами, замещающими эти должности»  следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В.»;
1.2.   В  Правилах  проверки  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  об

имуществе и обязательствах имущественного характера,  представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений,
и лицами, замещающими эти должности:

1) в  пункте 1 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Проверку  осуществляет  ответственное  лицо  Органа  Администрации

Тегульдетского района, наделенного правами юридического лица.»;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Основанием  для  осуществления  проверки  является  информация,

представленная в письменном виде в установленном порядке:
1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами

местного самоуправления, муниципальными органами и их должностными лицами;
2)  должностными  лицами  органов  местного  самоуправления,  ответственных

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
3) постоянно  действующими  руководящими  органами  политических  партий  и

зарегистрированных в соответствии с  законодательством Российской Федерации иных
общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

2

4) Общественной палатой Российской Федерации, Общественной палатой Томской
области;

5) средствами массовой информации.»;

4)  в  пункте  7  слова  «уполномоченное  структурное  подразделение»  заменить
словами  «ответственное  лицо  Органа  Администрации  Тегульдетского  района,
наделенного правами юридического лица»;

5)  в  подпункте  б  пункта  8  слово  «представляемые»  заменить  словом
«представленные».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по управлению делами   Кадышеву Т.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Кадышева Татьяна Витальевна
8(38246) 2-14-43
tgd-ktv@tomsk.gov.ru

mailto:tgd-ktv@tomsk.gov.ru
http://teguldet.tomsk.ru/